eventualmente causar ao MUNICÍPIO ou a terceiros, em decorrência da execução dos serviços objeto 
deste contrato.  

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR, FORMA DE PAGAMENTO, 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E DEMAIS CONDIÇÕES 

O valor total do presente contrato é de R$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais), considerando um 
total de 250 (duzentos e cinquenta) horas de trabalho ao valor unitário de R$ 150,80 (cento e 
cinquenta e oitenta).  

O valor total será pago em duas parcelas, sendo a primeira parcela em até 10 dias do ato da 
assinatura do presente contrato e a segunda parcela após a conclusão dos trabalhos, tudo